
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 

PORTARIA Nº 192/2022 – GM 

 

“Prorroga a licença por motivo de doença em pessoa da família, sem 

vencimento do cargo efetivo de professor, da Servidora FLAVIA 

ZANATA COLIN AMORIM”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos § 1º   e 

§ 2º do art. 99, da Lei Municipal nº 034/97, e considerando o contido no processo protocolizado sob 

nº 061/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – PRORROGAR, a partir de 01 de novembro de 2022, licença por 

motivo de doença em pessoa da família, sem vencimento, pelo período de 30 dias, da servidora 

FLAVIA ZANATA COLIN AMORIM, portadora da Cédula de Identidade RG nº 5.002.574-8/SESP-PR e 

CPF nº 836.954.199-20, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, cargo efetivo 

de professor, matricula 228, nomeada em 06 de março de 1998. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada 

a disciplina contida no inciso anterior e revogada as disposições em contrario. 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 01 de novembro de 2022. 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 193/2022 – GM 

 

“Concede Avanço Horizontal a Servidores Públicos do Magistério da 

Administração Direta do Município de Quarto Centenário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 36 

a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, 

Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

I – CONCEDER, a partir de 01 de novembro de 2022, de acordo com 

as disposições contidas nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, Avanço Horizontal a 

Servidores Públicos do Magistério da Administração Direta do município de Quarto Centenário 

como segue: 

 

Matrícula Nome do Servidor Lotação Cargo Admissão Situação 
Anterior 

Situação 
Atual 

626 MEIRIELI DOS SANTOS 
COSTA 

Depto. de 
Ensino 

Professor 14/10/2013 C-4 C-5 

628 APARECIDA REBERTI 
DALACQUA 

Depto. de 
Ensino 

Orientador 
Educacional 

22/10/2013 C-4 C-5 

 

II - Esta Portaria, ressalvado o disposto no inciso anterior, entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 01 de novembro de 2022. 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 182/2022 
b) Licitação Nrº             :           87/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 03/11/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE ORNAMENTOS NATALINOS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

Fornecedor: J SMAK MELO - ILUMINACAO - ME 
CNPJ/CPF: 26.872.516/0001-10 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 63.000,00 (sessenta e três mil reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ÁRVORE LUMINOSA ESTRELAS 
BRANCA (ALTURA 10,70M X 6,00M 
LARGURA) CONJUNTO DE 
LUMINOSOS COMPOSTO POR 6 
TRIÂNGULOS E 12 BASES, NA 
ARMAÇÃO DE FERRO ¼ 
PRODUZIDO EM ESTRUTURA 

UNID 1 R$ 23.000,00 23.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

METÁLICA GALVANIZADA DE 
TUBOS DE  METALON 20X20, 
CONTORNADO COM MANGUEIRA 
LUMINOSA LED NEON RGB 220V, 
EM FORMA DE ESTRELAS. 
OBS: IGUAL OU SIMILAR AO 
MODELO NO ANEXO I 
 

2 ÁRVORE LUMINOSA ESTRELAS 
BRANCA (ALTURA 6,50M X 3,60M 
LARGURA) CONJUNTO DE 
LUMINOSOS COMPOSTO POR 6 
TRIÂNGULOS NA ARMAÇÃO DE 
FERRO ¼ PRODUZIDO EM 
ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA DE TUBOS DE  
METALON 20X20, CONTORNADO 
COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 
NEON RGB 220V, EM FORMA DE 
ESTRELAS. 
OBS: IGUAL OU SIMILAR AO 
MODELO NO ANEXO I 
 

UNID 1 R$ 15.100,00 15.100,00 

3 PRESÉPIO LUMINOSO (ALTURA 
1,80M X 3,00M LARGURA) 
CONTENDO 3 REIS MAGOS, JESUS, 
MARIA , JOSÉ E ANJO PRODUZIDO 
EM ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA DE TUBOS 
METALON 20X20, FERROS 
REDONDO 1/4, CONTORNADO 
COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 
BRANCO 13MM E 36 LÂMPADAS 
POR METRO 220V E  CORETO 
LUMINOSO (ALTURA 2,5 X 3,00M 
LARGURA) PRODUZIDO EM 
ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA DE FERROS 
REDONDO ¼ COM PINTURA 
BRANCA, CONTORNADO COM 
MANGUEIRA LUMINOSA LED 
BRANCO13MM E 36 LÂMPADAS 
POR METRO 220V. 
OBS: IGUAL OU SIMILAR AO 

UNID 1 R$ 8.800,00 8.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

MODELO NO ANEXO I 
 

4 ESFERAS NAS CORES (VERMELHO, 
AZUL E BRANCO QUENTE): ESFERA 
DE LED (ALTURA 0,50M X 0,50M 
LARGURA) NA ARMAÇÃO DE 
FERRO REDONDO ¼ ILUMINADO 
COM CORDÃO PISCA 100 LEDS 
BRANCO 220V COM TOMADAS E 
RETIFICADORES DE 9X2,5CM PARA 
USO EXTERNO. 
OBS: IGUAL OU SIMILAR AO 
MODELO NO ANEXO I 
 

UNID 10 R$ 175,00 1.750,00 

5 INSTALAÇÃO E MANUTENÇAÕ 
(MÃO DE OBRA DE MATERIAL JÁ 
EXISTENTE) DE UM TUNEL DE LED – 
ESTRUTURA METALICA 
GALVANIZADA TUBOS 1” BASE 1M 
TUBO 1.1/4 DIMENSÕES 15M X 3,5M 
X 2,7M CONTORNADO COM 
MANGUEIRA DE LED BRANCO FRIO 
220V BASE DE FIXAÇÃO DE FERRO 
GALVANIZADO. 

SERV 1 R$ 4.150,00 4.150,00 

6 INSTALAÇÃO E MANUTENÇAÕ 
(MÃO DE OBRA DE MATERIAL JÁ 
EXISTENTE) DE UM PAINEL “FELIZ 
NATAL”- ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO 5 MT X 1MT COM 
ESTRUTURA DE 4 MTS DE ALTURA 
CONTORNADO COM MANGUEIRA 
DE LED BRANCO FRIO 220V 

SERV 1 R$ 1.300,00 1.300,00 

7 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
(MÃO DE OBRA DE MATERIAL JÁ 
EXISTENTE) DE 50 CAIXAS DE SNOW 
FALL 50 CM BRANCO 220V C/8 
PEÇAS 

SERV 1 R$ 2.200,00 2.200,00 

8 SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA 
INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, 
DECORAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PARA 02 ARVORES, 01 PRESEPIO 
COM CORETO E 10 ESFERAS QUE 
SERÃO DISTRIBUIDOS NA PRAÇA 
LUIGI DE PAOLI AVENIDA PARANÁ 

SERV 1 R$ 6.700,00 6.700,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

(COM FORNECIMENTO DE 
PADRÃO TEMPORÁRIO TRIFASICO 
50 A HOMOLOGADO PELA COPEL) 
INCLUSO TODAS AS DESPESAS 
COM ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM E TRANSPORTE. 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 63.000,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 03 de novembro de 2022.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 188/2022 
b) Licitação Nrº             :           68/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 01/11/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS (BLOCOS DE MONTAR), 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: P. A.  DE SOUZA BRINQUEDOS 

CNPJ/CPF: 01.969.307/0001-68 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 13.304,00 (treze mil, trezentos e quatro reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 BLOCOS DE MONTAR, 
EMBALADO EM SACO OU 
POTE COM NO MINIMO 78 
PEÇAS. TAMANHO MÉDIO 
DAS PEÇAS DE 3 A 6 cm 
CADA, EM MATERIAL 
PLÁSTICO ATÓXICO EM 
CORES DIVERSAS. 
CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO. 
Imagem Ilustrativa no 
Anexo I 
 

P A DE SOUZA 
BRINQUEDOS 

UNID 800 R$ 16,63 13.304,00 

 
 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 13.304,00 
 
 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 01 de novembro de 2022.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 185/2022 
b) Licitação Nrº             :           20/2022 

c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação  : 03/11/2022 
e) Objeto Homologado : CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE 
“CARDIOLOGIA” POR PROFISSIONAL 
DEVIDAMENTE CADASTRADO E HABILITADO NO 
CRM, COM JORNADA DE TRABALHO DE 08 (OITO) 
HORAS SEMANAIS, JUNTO A UNIDADE DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA – 
UAPSF DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: INTERCLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.278.263/0001-80 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 53.863,68 (cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e 
oito centavos) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, 
JUNTO A UAPSF DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO 
PROFISSIONAL DEVIDAMENTE 
CADASTRADO E HABILITADO NO CRM, 
VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DE CARDIOLOGIA, COM 
JORNADA DE TRABALHO DE 08 (OITO) 

MESES 12 R$ 4.488,64 R$ 53.863,68 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

HORAS SEMANAIS, COMPREENDENDO 
O ATENDIMENTO DA DEMANDA 
AMBULATORIAL E PROCEDIMENTOS, 
CONFORME DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 53.863,68 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 03 de novembro de 2022.  

 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº                : 187/2022 
b) Licitação Nrº               :           21/2022 
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação  : 03/11/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DA EMPRESA B.E.E.M PRODUÇÕES 

E EVENTOS LTDA “ESPAÇO SOU ARTE” 
ESPECIALIZADA EM APRESENTAÇÕES DE 
ESPETÁCULOS TEATRAIS PARA REALIZAÇÃO DO 
EVENTO DE ABERTURA DO NATAL COM O 
ESPETÁCULO “AS TRÊS CHAVES DO NATAL” NO DIA 
06 DE DEZEMBRO DE 2022, NA PRAÇA LUIGI DE 
PAOLI NA CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: B.E.E.M PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 27.389.694/0001-57 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
B.E.E.M PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA “ESPAÇO SOU ARTE” 
ESPECIALIZADA EM 
APRESENTAÇÕES DE ESPETÁCULOS 
TEATRAIS PARA REALIZAÇÃO DO 
EVENTO DE ABERTURA DO NATAL 
COM O ESPETÁCULO “AS TRES 

SERV. 1 R$ 25.300,00 25.300,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

CHAVES DO NATAL” NO DIA 06 DE 
DEZEMBRO DE 2022, NA PRAÇA 
LUIGI DE PAOLI NA CIDADE DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 
 
DATA: 06 DE DEZEMBRO 2022 
LOCAL: PRAÇA LUIGI DE PAOLI 
(AV: PARANÁ) 
HORÁRIO: 20H 30M (PODENDO 
SOFRER ALTERAÇÕES)                                                                                           
DURAÇÃO: APROXIMADAMENTE 
90(noventa) MINUTOS  
NÚMERO DE CONTRATADOS: 14 
PESSOAS (10 ARTISTAS + 01 
CERIMONIALISTA PERFORMÁTICO +  
03 DA EQUIPE TÉCNICA) 
INCLUSO SOM E ILUMINAÇÃO  
 
TODA DESPESA DE LOCOMOÇÃO, 
HOSPEDAGEM, MONTAGEM,  
DESMONTAGEM DE 
EQUIPAMENTOS DO ESPETÁCULO, 
BEM COMO ALIMENTAÇÃO DOS 
INTEGRANTES, SERÁ POR CONTA 
DA CONTRATADA. 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 25.300,00 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 03 de novembro de 2022. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

  

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 137/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n º 01.619.104/0001-41, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 
594, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, CEP: 87365-000, doravante 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. WILSON AKIO 
ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: P. A. DE SOUZA BRINQUEDOS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 01.969.307/0001-68, 
estabelecida à Avenida Ponta Grossa, nº 1455, Vila Bom Jesus, no Município de Califórnia, 
Estado do Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. PEDRO APARECIDO 
DE SOUZA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 
4.110.757-0/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 598.884.159-72, residente e domiciliado no 
Município de Califórnia, Estado do Paraná. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS (BLOCOS DE 
MONTAR), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, 
conforme as condições estabelecidas no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022 e na 
proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, 
independentemente de transcrição. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 13.304,00 (treze mil, trezentos e quatros 
reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, a contar da 
data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta da seguinte dotação orçamentária:  

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Novembro de 2022. 

 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 138/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41 com sede administrativa 
na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito 
no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: B.E.E. M PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 27.389.694/0001-57, estabelecida na Rua: das Tulipas, 427, 
sala 01, Jardim residencial araucária, no Município de Campo Mourão/PR, neste ato 
representada por seu representante legal o Sr. EMANUEL DE CASTRO CARDOSO, brasileiro, 
empresário, portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 13.548.280-3/SESP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob o Nº 064.032.569-63, residente e domiciliado no Município de Campo 
Mourão/PR. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA B.E.E. M 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA "ESPAÇO SOU ARTE" ESPECIALIZADA EM APRESENTAÇÕES DE 
ESPETÁCULOS TEATRAIS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DE ABERTURA DO NATAL COM O 
ESPETÁCULO "AS TRÊS CHAVES DO NATAL" NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2022, NA PRAÇA 
LUIGI DE PAOLI NA CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme as condições 
estabelecidas no TERMO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2022 e na proposta 
firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de 
transcrição. 
TERMO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2022 

VALOR: Pela prestação de serviços do objeto ora contratado, o Contratante pagará a 
Contratada o valor total, fixo e irreajustável de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil trezentos 
reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 120 (cento e vinte) dias, 
contados da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato 
e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos 
incorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária:  

10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;    06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA. 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Novembro de 2022. 

 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 139/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: J SMAK MELO - ILUMINAÇÃO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 26.872.516/0001-10, estabelecida à Av. Capitão Índio Bandeira, N°. 701, Centro, na 
cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante 
legal, a Sra. JACKELINE SMAK DE MELO, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de 
Identidade RG Nº. 12.728.359-1/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 110.564.209-79, residente e 
domiciliada na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ORNAMENTOS NATALINOS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, conforme as 
condições estabelecidas no EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 087/2022-PMQC e na proposta 
firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de 
transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 087/2022-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data 
de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
 

261 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

235 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

22 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

240 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

266 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Novembro de 2022. 

 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 140/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: INTERCLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF Nº. 05.278.263/0001-80, estabelecida na Av. 19 de Agosto, N° 850, bairro Centro, na 
cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. IVAN GARCIA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade 
RG Nº. 155.306/SSP-PB e inscrito no CPF/MF Nº. 058.089.874-15, residente e domiciliado na cidade 
de Goioerê, Estado do Paraná. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ÁREA DE “CARDIOLOGIA” POR PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CADASTRADO E HABILITADO NO 
CRM, COM JORNADA DE TRABALHO DE 08 (OITO) HORAS SEMANAIS, JUNTO A UNIDADE DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA – UAPSF DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2022-PMQC (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2022-
PMQC). 

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor 
correspondente à execução dos serviços, tendo por base o preço seguinte. O valor total da 
presente contratação importa em R$ 53.863,68 (cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e 
três reais e sessenta e oito centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 
01000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 01303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA. 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Novembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1046 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-11-03T15:10:10-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




